del 01. 07 204

Oggetto: Decreto di cambio denominazione dell'Associazione da "associazione nazionale vigili del Fuoco In Congedo Volontariato E Protezione Civile - Delegazione Di Santa Cristina Gela" in "associazione Italiana Protezione Civile Santa Cristina Gela ODV" cod.1022



## Il Dirigente generale

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTA la Legge Regionale n.22 del 7 giugno 1994 "Norme sulla valorizzazione dell'attività di volontariato";
- VISTA la Legge Regionale n. 14 del 31 agosto 1998 recante "Norme in materia di Protezione Civile" ed in particolare l'art. 7 Volontariato di Protezione Civile comma 1 che istituisce il Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato della Protezione Civile;
- VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 15 giugno 2001 n. 12 "Regolamento esecutivo dell'art.7 della Legge Regionale n. 14 del 31 agosto 1998", concernente la disciplina delle attività di volontariato di Protezione Civile, con il quale viene istituito il Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato della Protezione Civile;
- VISTI in particolare gli articoli 6 e 7 del succitato Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 15 giugno 2001 n. 12 che fissano i requisiti e le modalità per l'iscrizione al Registro Regionale;
- VISTA la Circolare 2 novembre 2001 n. 1 "Regolamento Regionale concernente la disciplina delle attività di volontariato di Protezione Civile Attuazione dell'art. 7 della Legge Regionale n. 14 del 31 agosto 1998. Note esplicative":
- VISTO il DDG n. 49 del 10.02.2017 di "Approvazione della carta dei diritti e dei doveri del volontariato di protezione civile"
- VISTO il D.D.G. n. 981 del 09 dicembre 2003 pubblicato nella G.U.R.S. n. 4 del 23 gennaio 2004;
- VISTO il DL del 3 luglio 2017 n° 117 "Codice del Terzo Settore a norma dell'art.1, comma 2, lettera b, della legge del 6 giugno 2016 n°106";
- VISTO il Decreto legislativo n. 1 del 2 Gennaio 2018 Codice della protezione Civile;
- VISTA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 9 novembre 2012 concernente "Indirizzi operativi per assicurare l'unitaria partecipazione delle Organizzazioni di Volontariato all'attività di Protezione Civile" con la quale, fra l'altro, vengono introdotte modifiche nella strutturazione degli elenchi del volontariato di Protezione Civile;
- VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana. n. 519 del 26 agosto 2013, di applicazione degli indirizzi operativi di cui alla Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 9 novembre 2012, con il quale, tra l'altro, il "Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile della Regione Siciliana" viene ridenominato "Elenco Territoriale del Volontariato di Protezione Civile della Regione Siciliana":
- VISTO il D.P.Reg. nº 2810 del 19.06.2020, con cui il Presidente della Regione Siciliana, in esecuzione della Delibera di Giunta regionale n.269 del 14 Giugno 2020, ha conferito all'ing. Salvatore Cocina l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana;
- VISTO il D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019 recante "Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2018, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii." con il quale è stato modificato l'assetto organizzativo del D.R.P.C. Sicilia;
- VISTO il D.D.G n°680 del 22/10/2010 relativo all'iscrizione al Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile, "associazione nazionale vigili del Fuoco In Congedo Volontariato E Protezione Civile Delegazione Di Santa Cristina Gela".
- VISTA la nota dell' Odv "associazione nazionale vigili del Fuoco In Congedo Volontariato E Protezione Civile Delegazione Di Santa Cristina Gela" di Santa Cristina Gela (PA) assunta al protocollo di questo
  dipartimento in data 17.05.2021 n° 28362 con la quale il legale rappresentante dell'Organizzazione di
  Volontariato di Protezione Civile denominata associazione nazionale vigili del Fuoco In Congedo
  Volontariato E Protezione Civile Delegazione Di Santa Cristina Gela" avente sede legale in Santa

Cristina Gela (PA) – Via Aldo Moro n°14, ha comunicato la richiesta di cambio denominazione in "associazione Italiana Protezione Civile Santa Cristina Gela ODV" e contemporaneamente l'adeguamento al "Codice del Terzo Settore".

VISTO Il verbale di Assemblea Straordinaria del 30 luglio 2020 con cui viene approvato il primo punto dell' O.d.G.

riguardante il cambio di denominazione dell' Associazione.

VISTO Il verbale di Assemblea Straordinaria del 30 luglio 2020, con il quale, viene regolarmente approvata la modifica dello statuto e della denominazione dell'OdV in adeguamento alle norme del Terzo Settore e registrato all'Agenzia delle Entrate in data 23.03.2021;

RITENUTO di dover prendere atto della variazione detta sopra dell'associazione in argomento.

RITENUTO di dover pertanto modificare il D.D.G n°680 del 22/10/2010, relativamente alla variazione della denominazione e dell'adeguamento al "Codice del Terzo Settore" dell'Associazione da associazione nazionale vigili del Fuoco In Congedo Volontariato E Protezione Civile - Delegazione Di Santa Cristina Gela" - avente sede legale in Santa Cristina Gela (PA) – Via Aldo Moro n°14, in "associazione Italiana Protezione Civile Santa Cristina Gela ODV".

## **DECRETA**

## Articolo 1

Il cambio di denominazione sociale con l'adeguamento al "Codice del Terzo Settore" dell'Associazione "associazione nazionale vigili del Fuoco In Congedo Volontariato E Protezione Civile - Delegazione Di Santa Cristina Gela" - avente sede legale in Via Aldo Moro n°14–90030 Santa Cristina Gela, iscritta con D.D.G n. 680 del 22/10/2010 al n° 562 dell'Elenco Territoriale del Volontariato di Protezione Civile della Regione Siciliana", a "associazione Italiana Protezione Civile Santa Cristina Gela ODV".

## Articolo 2

Della variazione di cui all'Art. 1 sarà data comunicazione alla GURS, per la pubblicazione nella sezione Disposizioni e Comunicati, nei modi e nei termini previsti dal vigente Regolamento.

Articolo 3

Il presente Decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 68 c.5 della L.R. 21/2014, come sostituito dall'art.98 c.6 della L.R. 09/2015, per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana entro 7 giorni dall'emissione a pena di nullità dell'atto.

II Dirigente de Servizio S. 07 (Arch Alberto Necchia)

> IL DIRIGENTE GENERALE CAPO DEL DIPARTIMENTO